PAGE

   [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
24.12.2018г.                                      п. Добринка
                                    №  151
Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы

  по МАУК «Сафоновский ПЦК»
      В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации  «Об утверждении Положения «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» №158 от 27.11.2015г , на основании постановления администрации сельского поселения Добринский сельсовет "Об утверждении ведения перечня муниципальных услуг и работ, оказываемого и выполняемого Муниципальным автономным учреждением культуры  «Сафоновский ПЦК» сельского поселения Добринский  сельсовет  Добринского муниципального района" № 101 от 15.09.2015г, администрация сельского поселения Добринский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг по       МАУК «Сафоновский ПЦК»  (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения с 01.01.2019г.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава администрации                                                                      Н.В.Чижов
УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Добринский

сельсовет

 Добринского муниципального района

_____________  Н.В. Чижов

 «24» декабря 2018 г.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

                                      на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы

	Коды

	Наименование сельского муниципального учреждения

(обособленного подразделения) МАУК «Сафоновский ПЦК»
__________________________________________________________

__________________________________________________________
	Форма по

ОКУД
	0506001

	Виды деятельности сельского муниципального учреждения

(обособленного подразделения)

	Дата
	24.12.2018

	Культура, кинематография, архивное дело
	по сводному реестру
	47

	Деятельность библиотек и  архивов ___________________________________________________________
	по ОКВЭД
	91.01

	___________________________________________________________
	по ОКВЭД

	Вид сельского муниципального учреждения:   автономное учреждение
(указывается вид сельского муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	по ОКВЭД
	91.01

  Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

                       Раздел _________

	1. Наименование муниципальной услуги _______________________

___________________________________________________________
	Уникальный номер по общероссийскому

базовому

 перечню или

региональному

перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги ______________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	4. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наимено

вание показателя
	Единица

измерения

по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)

	наиме

нование
	код

код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,   в   пределах  которых  муниципальное
	задание считается  выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уника

льный номер реестро

вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наимено

вание

пока

зателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__год (очеред

ной финан

совый год)
	20__ год

(1-й

год плано

вого периода)
	20__ год

(2-й

год плано

вого периода)
	20__ год (очередной финан

совый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	_________(наименование показа

теля)
	_________(наименование показа

теля)
	_________(наименование показа

теля)
	__________(наименование показа

теля)
	_________(наименование показа

теля)

	наименова

ние
	кодкод

код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	           12
	13

14
	           15

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,   в   пределах  которых  муниципальное

	задание считается  выполненным (процентов)

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги

______________________________________________________________________________________________________________________________

                                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Сведения об оказываемых работах                                                        Раздел _________

	1. Наименование работы: организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества ______________________________________________________
	Уникальный номер по общероссийскому

базовому

 перечню или

региональному

перечню

	2. Категории потребителей  работы:  в интересах общества
___________________________________________________________

___________________________________________________________

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникаль

ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наимено

вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019год (очередной финансовый год)
	2020  год

(1-й год планового периода)
	2021 год

(2-й год планового периода)

	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	________

(наимено

вание показа

теля)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	42612422033420205021
	Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности(концерты, конкурсы,

фестивати,смотры, гуляния, вечера и пр.)
	Организация занятий в клубных формированиях.

Материально-техническое,программно-методическое и аналитическое обеспечение мероприятий

	Составление и исполнение годового плана общественно-значимых, культурно- массовых мероприятий, фестивалей и конкурсов
	В стационарных условиях
	Вне стационара
	Количество посещений
	человек
	792
	1900
	1900
	1900

	Количество мероприятий проведенных клубным формированием

Количество участников клубных формирований
	единиц

человек
	642
792
	150

60
	150

60
	150

60

 допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное
	задание считается  выполненным (процентов)
	10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уника

льный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание

работы
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

(1-й год планового периода)
	2021 год

(2-й год планового периода)

	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	________

(наимено

вание показа

теля)

	наиме

нование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	42612422033420205021
	Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности(концерты, конкурсы,

фестивати,смотры, гуляния, вечера и пр.)
	Организация занятий в клубных формированиях.

Материально-техническое,программно-методическое и аналитическое обеспечение мероприятий

	Составление и исполнение годового плана общественно-значимых, культурно- массовых мероприятий, фестивалей и конкурсов
	В стационарных условиях
	Вне стационара
	Количество клубных формирований
	единиц
	642
	Участие клубных формирований в проведении культурно-массовых мероприятиях,разви-тие творческих способностей населения
	8
	8
	8

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное
	задание считается  выполненным (процентов)
	10

           Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ликвидация или реорганизация учреждения пункт 9 Устава МАУК «Сафоновский ПЦК»  ______________________

_________________________________________________________________________________________

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Отчет о выполнении муниципального задания
	Не реже 1 раза в полугодие
	администрация

	Проверка выполнения муниципального задания
	Не реже 1 раза в полугодие
	администрация

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания устанавливается администрацией Добринский сельсовет
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания  в полугодие
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального  задания _______________________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального  задания размещение на официальном сайте (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального  задания, _____________________

	Приложение № 2

к Положению о порядке формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания

	ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годы
 от "_____" ______________________ 2019г.

	Коды

	Наименование муниципального учреждения

(обособленного подразделения) МАУК «Сафоновский ПЦК»
__________________________________________________________

__________________________________________________________
	Форма по

ОКУД
	0506001

	Виды деятельности муниципального учреждения

(обособленного подразделения)
Библиотек и архивов
	Дата

	___________________________________________________________
	по сводному реестру

	___________________________________________________________
	по ОКВЭД
	91.01

	___________________________________________________________
	по ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения автономное учреждение
___________________________________________________________

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	по ОКВЭД

	Периодичность  полугодовое
                           (указывается в соответствии с периодичностью предоставле-

                                  ния отчета о выполнении муниципального задания.

                                  установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

                       Раздел _________

	1. Наименование муниципальной услуги _______________________

___________________________________________________________
	Уникальный номер по общероссийскому

базовому

 перечню или

региональному

перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги ______________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

	3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы)

оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	наимено

вание показа

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	утверж

дено в

муниципальном задании на год
	испол

нено на отчет

ную дату
	допусти

мое (возмож

ное) отклоне

ние
	отклоне

ние, превышающее допусти

мое (возмо

жное) значение
	причина

отклоне

ния

	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)

	наимено

вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Уникальный

номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний

размер

платы

(цена, тариф)

	наименование показа

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на

отчетную дату
	допустимое (возможное) отклоне

ние
	отклоне

ние, превышающее допустимое (возможное) значение
	при

чина отклонения

	(наимено

вание показа

теля)
	_(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Руководитель (уполномоченное лицо)                           _____________            ___________                ______________

                                                                                         (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

Часть 2. Сведения о оказываемых работах
                       Раздел _________

	1. Наименование работы организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Уникальный номер по общероссийскому

базовому

 перечню или

региональному

перечню

	2. Категории потребителей работы в интересах общества
___________________________________________________________

___________________________________________________________

	3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

	3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)

оказания работы
	Показатель объема работы

	наимено

вание показа

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утвержде
но в

муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти

мое (возмож

ное) отклоне

ние
	отклоне

ние, превышающее допусти

мое (возмо

жное) значение
	причина

отклоне

ния

	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)
	_________(наимено

вание показа

теля)

	наимено

вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный

номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	наименование показа

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	испол

нено на

отчетную дату
	допустимое (возможное) отклоне

ние
	отклоне

ние, превышающее допустимое (возможное) значение
	отклонение

	(наимено

вание показа

теля)
	_(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)
	(наимено

вание показа

теля)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель (уполномоченное лицо)                           _____________            ___________                ______________

                                                                                                                   (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.